

## ÇAY KURUTMA VE İŞLEME

Proje adı	Çay Kurutma ve İşleme
Proje uygulama yeri	Organize Sanayi Bölgesi - Aydıntepe İlçesi - Akşar Beldesi – Arpalı Beldesi / Bayburt
Proje faaliyet alanı	Tarıma dayalı sanayi
Proje yaklaşık maliyeti	1.600.000 TL

### AMAÇ VE GEREKÇELENİRME

Proje ile Bayburt'ta çay kurutma ve işleme tesislerinin kurulması amaçlanmaktadır. Proje, Bayburt'un coğrafi konumunu ve iklimini avantaja dönüştürerek katma değer oluşturacaktır.

Bayburt coğrafi olarak Türkiye'de yaş çay üretiminin en yoğun olduğu Doğu Karadeniz Bölümü'nde yer almasına rağmen deniz etkisine kapalı olduğu için nem oranı düşük (kuru) bir iklime sahiptir. Bu özelliği nedeniyle Bayburt çay kurutma ve işleme alanında yapılabilecek yatırımlara uygun bir bölge olarak görülmektedir. Projenin hayata geçirilmesiyle Türkiye'de yaş çay üretiminin % 100'ünün yapıldığı Doğu Karadeniz Bölümü'nde üretilen yaş çayın, düşük maliyetle kurutulması, işlenmesi, depolanması ve paketlenerek pazarlanması sağlanacaktır. Bu sayede Bayburt önemli bir yaş çay kurutma ve depolama merkezi haline gelecektir. Bayburt'u Karadeniz Bölgesi'ne kısa yoldan bağlayacak olan Araklı Tünel Projesi'nin kısa vadede tamamlanması ile projenin önemi daha da artacaktır. Kurutma ve işlemede düşük maliyet, uygun bedelli arazi tahsisi, pazarlara yakınlık gibi özellikleri ile Bayburt önemli bir çay borsası haline gelebilecektir.

### HEDEF GRUP/PAZAR

Projenin hedef grubu Doğu Karadeniz Bölümü'nde yaş çay üretimi yapan kişi ve işletmeler ile yaş çay kurutma ve depolama işi ile uğraşan firma sahipleridir.

### PROJE FAALİYETLERİ

Proje kapsamında öngörülen faaliyetler şu şekildedir;

Söz konusu proje kapsamında yapılması düşünülen faaliyetleri maddeler halinde özetlemek gerekirse; Yatırımın ekonomik, malî ve teknik fizibilitesini çıkarmak,

Fizibilite çalışması neticesinde uygun yatırım alanını ve araçlarını belirlemek,

Yatırım için gerekli olan fiziksel ve teknik altyapıyı oluşturmak,

Ürünün pazarlanması için gerekli pazarları tespit ederek reklam ve tanıtım faaliyetlerini yürütmek.

### YAKLAŞIK MALİYET

Bayburt'ta kurulması düşünülen 100 ton kapasiteli bir çay kurutma ve işleme tesisinin yaklaşık maliyeti 1.600.000 TL olarak hesaplanmaktadır.

Kaynak: [TRA1 BÖLGESİ \(ERZURUM – ERZİNCAN – BAYBURT\) YATIRIM PROJELERİ KATALOĞU -2011](#)